PREFEITURA MUNICIPAL DE

PA OTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

ATA DE ANALISE E DIVULGAÇÃO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS
N° 2508.01.2023-TP

Aos 04 (dias) dias do mês de outubro de 2023, na sala da comissão de licitação no paço municipal sito à Av.
Coronel José  Cicero  Sampaio, N° 663, Pacoti-Ce, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, em sessão pública,
a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal Pacoti, nomeados pela Portaria n° 040/2023 de
01 de junho de 2023, composta pelos servidores Márcia Tabosa Luz Barrozo, Presidente da  CPL,  e os
membros: Adrileno da Silva Campos e  Amanda  Laís da Silva Alves, abaixo assinados, todos os integrantes
incumbidos de analisar e divulgar o resultado da análise da documentação de habilitação da Tomada de
Pregos N° 2508.01.2023-TP cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA TÉCNICA ADMINISTRATIVA NA GESTÃO DO SISTEMA ÚNICO DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL — SUAS, NO ACOMPANHAMENTO DA GESTÃO E DOS PROCESSOS DE ARTICULAÇÃO E
INTEGRAÇÃO ENTRE SERVIÇOS, PROGRAMAS E PROJETOS, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO,
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, EMPREENDEDORISMO E DA CIDADANIA DO MUNICIPIO DE PACOTI/CE
Após análise minuciosa de toda a documentação, inclusive via sítios eletrônicos, a Comissão Permanente de
Licitação informa o resultado da análise da seguinte forma: empresas HABILITADAS: FRANCISCA
REIJANNYA DOS SANTOS DA SILVA 05752891396, inscrita no CNPJ sob o n° 44.369.774/0001-60. Dando
continuidade a Presidente divulga a relação das empresas INABILITADAS com os seguintes motivos: A V
ASSESSORIA CONTABIL, SERVICOS E INFORMATICA LIDA, inscrita no CNPJ sob o n°
13.075.241/0001-41 apresentou certidão de falência e concordata vencida e apresentou garantia de
participação com o valor de R$ 1.260,00 (um mil, duzentos e sessenta reais) e fazendo referência à um outro
edital de n° 1008.01.2023-TP, não atendendo ao item 4.2.5.11 do edital. MONTEIRO TREINAMENTO EM
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°39.148.857/0001-99 por apresentar
atestado de capacidade com serviços incompativeis com o objeto da licitação uma vez que a licitante
apresentou atestado fornecido por empresa privada que não descreve os serviços compatíveis com as
atividades a serem desenvolvidas conforme descrito no item 4 do Anexo I — Termo de Referência/Projeto
Básico do edital. Em seguida, após finalizado a análise dos documentos de habilitação, a Presidente
questionou aos membros da Comissão de Licitação se havia algo a acrescentar, tendo os mesmos
respondido que não. Dando continuidade a Presidente determinou que seja feita a publicação do extrato do
presente resultado nos mesmos meios do termo inicial, bem como a abertura do prazo legal para recurso, e
em caso de transcurso  in  albis do quinquídio fica desde já marcada a data de 19 de outubro de 2023, as
10:00h para abertura das propostas de pregos. Nada mais para constar foi encerrada a presente sessão e
lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos membros desta Comissão. Pacoti/Ce. 03 de outubro de 2023.

COMISSÃO
Função Nome Assinatura

Presidente: Márcia Tabosa Luz Barrozo —
Litiki A t ):00 eabOA-0,— 	)-()

Membro Adrileno da Silva Campos

Membro:  Amanda  Lais da Silva Alves
y
fit/m.29- 	fatticia.Uuci, g2w,

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO - N" 663- CENTRO - PACOTI - CEARA
CNPJ N° 07.910.755/0001-72 - CGF N" 06.920.183-8

	Page 1